Российская Федерация
   Администрация

          муниципального образования
        «Черняховский муниципальный округ

      Калининградской области»

   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З № 43/1
от 14 марта 2023 г.

     г. Черняховск

О запрете купания в лагеря дневного пребывания, при
образовательных организациях

В соответствии с постаныванием администрации муниципального
образования «Черняховский муниципальный округ Калининградской области» от
28 февраля 2023 года № 425 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах
муниципального образования «Черняховский муниципальный округ
Калининградской области» в период купального сезона в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить купание в открытых водоемах детей, находящихся на
отдыхе в лагерях с дневным пребыванием, в период летней оздоровительной
компании 2023 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать
проведение занятий с обучающимися по доведению мер безопасности и оказанию
помощи на воде в срок до 01 мая 2023 года.

3. Начальникам лагерей дневного пребывания организовать проведение
с детьми инструктажей, бесед по безопасности поведения на воде и вблизи
водных объектов.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных учреждений, на базе которых организуются
летние лагеря с дневным пребыванием и начальников летних лагерей с дневным
пребыванием.